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Funkcjonariusze Centralnego Biura
Antykorupcyjnego zatrzymali dwie osoby w
związku ze śledztwem dotyczącym przyjmowania
korzyści majątkowych oraz powoływania się na
wpływy w jednostce administracji rządowej.
Czynności realizowano na polecenie
Mazowieckiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości
Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej w
Warszawie.

17 marca 2026 r. funkcjonariusze Delegatury CBA w Warszawie zatrzymali dwóch
mężczyzn na terenie województwa mazowieckiego w związku ze śledztwem
dotyczącym przyjmowania korzyści majątkowych w zamian za pomoc inwestorom
przy załatwianiu spraw w okresie od września do października 2025 roku.
Zabezpieczono obszerną dokumentację, nośniki danych, elektronikę, gotówkę w 5
walutach oraz 18 sztabek złota i srebra. Czynności prowadzono również w siedzibie
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Błoniu.

Wręczone korzyści majątkowe 

Z ustaleń śledztwa wynika, że jeden z zatrzymanych miał wywołać przekonanie o
posiadaniu wpływów w Komendzie Powiatowej PSP. W zamian za korzyść majątkową
w kwocie 30 tys. zł. podjął się pośrednictwa w załatwieniu sprawy, polegającej na
zgłoszeniu inwestycji budowlanej do użytkowania.
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Kolejny zatrzymany udzielił korzyści majątkowej w kwocie 30 tys. zł. osobie pełniącej
funkcję publiczną w Komendzie Powiatowej PSP w zamian za przychylność w
załatwieniu sprawy zgłoszenia zamiaru użytkowania inwestycji budowlanej.
Dodatkowo miał wręczyć korzyść majątkową o wartości co najmniej 10 tys. zł. w
powiatowym inspektoracie nadzoru budowlanego w zamian za pozytywne
rozstrzygnięcie sprawy związanej z dopuszczeniem inwestycji do użytkowania.

Zarzuty i środki zapobiegawcze

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Mazowieckiego Wydziału Zamiejscowego
Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury
Krajowej w Warszawie, gdzie usłyszeli zarzuty m.in. pośrednictwa w załatwieniu
sprawy przy powoływaniu się na wpływy oraz udzielenia korzyści majątkowej osobie
pełniącej funkcję publiczną.

Wobec obu podejrzanych prokurator zastosował środek zapobiegawczy w postaci
dozoru Policji, natomiast jeden z zatrzymanych otrzymał zakaz kontaktu z
określonymi osobami i poręczenie majątkowe.

Śledztwo ma charakter rozwojowy

Jest to 3 realizacja procesowa w prowadzonym postępowaniu przygotowawczym w
sprawie powoływania się na wpływy przy inwestycjach budowlanych.

Dotychczas w ramach przedmiotowego śledztwa zarzuty przedstawiono 13 osobom.
Sprawa ma charakter rozwojowy. Planowane są kolejne realizacje procesowe.
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